http://tieulun.hopto.org - Trang 1/3

Nhà Thơ: Bùi Giáng

Bùi Giáng, tuổi Bính Dần, sinh năm 1926 tại Thanh Châu, Duy Xuyên, tỉnh Quảng
Nam. Con thứ của ông bà Bùi Thuyên và Huỳnh Thị Kiều. Năm Mậu Dần ông được
tròn 6 giáp, 72 tuổi. Ông được văn giới, không phân biệt không gian thời gian, yêu
mến trọng vọng. Những tác phẩm đầu của ông là sách giáo khoa in năm 1957, như Một
vài Nhận xét về Bà Huyện Thanh Quan, Lục Vân Tiên, Chinh Phụ Ngâm ...